ERSATZTEILLISTE

fir den

Stationar- und Einbaumotor

TYP EL 150

Ausgabe Juli 1954

VEB MOTORENWERK KARL-MARX-STADT

KARL-MARX-STADT - KAUFFAHRTEI 47 . RUF 357;11



Inhaltsverzeichn

Gruppe I:  Allgemeine Angaben .
Gruppe II:  Ausfithrungsformen des Motors EL 150

Gruppe III: Ersatzteile-Aufstellung
Gehduse
Zylinder und Kurbelwelle
Schwung-Magnetziinder

Liftergehdusedecks]l mit Anwerfrolle und

Liftergehdusedeckel geschlogsen .
Hebelstarter

Vergaser

Luftfilter

Betriebstoffbehalter .
Auspuffanlage

Regler

Riemenscheibenkupplung

und Vierscheibenkupplung .
Kupplungsbetdtigung
Untersetzungsgetriebe
Flanschkupplung .

Zuhehor

Gruppe IV: Aufstellung der Normteile .

is

Tafel

S

10

11

13

14

15

Seite

3-4

18

20

24,
26

28

34
36

38

40
44
46
50

52

54

Gruppe I

Beachten Sie bitte, daf3 . . .

1. ..

jo)

&3]

G.o...

16. ..

- sdmtliche EBestellungen und Zuschriften, die sich auf Ersatz-

teile und Reparaturen beziehen, an das fiir Thren Bezirk zu-
standige
Bezirkskontor
fir landwirtschaftlichen Bedarf
oder an die
Deutsche Handelszentrale
- Maschinen- und Fahrzeugbau -
Niederlassung I1
Karl-Marx-Stadt, RoBlerstrale 27
Ortsgesprdache 31141 - Ferngespriche 313 51
zu richten sind.

. Ersatzteil-Bestellungen stets getrennt von dem iibrigen Schrift-

wechsel aufgegeben werden, weil sonst Verzogerungen un-
vermeidbar sind.

. bei Bestellungen von Ersatzteilen anzugcehen ist:

2) Motor-Nummer

) Ersatzteile-Nummer It. Katalog
¢) gewtinschte Stiickzahl
)

genaus Versandanschrift mit
Bestimmungsbahnhot

e) gewilinschte Versandart
f) Bankverbindung und Konto-Nummer,

. Normteile tiber die ndchstgelegene DHZ-Eisenwaren zu be-

ziehen sind.

. Bestellungen von Wailzlagern an die DHZ - Walzlager - zu

richten sind.

bei Riickfragen stets die Kommissions-Nummer und das Diktat-
zeichen anzufthren sind.

. Beanstandungen innerhalb von 8 Tagen, vom Empfang der

Sendung ab gerechnet, eingereicht werden missen,

Der Packzettel ist beizufiigen oder Rechnungs-Nummer und
Datum anzugeben.

. bei Einsendungen von instandzusetzenden Stiicken (in gerei-

nigtem Zustand) an diese dausrhafte Etiketten mit genauem
Absender anzuhdngen sind.

. alle Sendungen zu Lasten und auf Risiko des Bestellers reisen.

. die Zusendung per Nachnahme erfolgt, wenn keine Voraus-

kasse vorliegt,



Gruppe I

Durch die vielseitige Verwendbarkeit des Motors EL 150 ist es
erforderlich, diesen in seiner Ausftthrung nach Mdoglichkeit an

die jeweils gestellten Anforderungen anzupassen.

Wir haben deshalb neben der Normalausfiihrung eine Anzahl

Sondertypen in Fertigung.

Unter der Gruppe II dieser Ersatzteilliste haben wir die ein-
zelnen Ausfiihrungen im Bild dargestellt. Der Untertext gibt
Ihnen AufschluBl iiber den Lieferumfang des Motors, Die zu-

gehorigen Ersatzteil-Tafeln sind ebenfalls aufgefiihrt,

Auf den einzelnen Tafeln ist unter der Rubrik ,Bemerkung"”
Hinweis gegeben tiber den Einbau des jeweiligen Teiles. Es ist
somit fiir Sie leicht moglich, daB fir Ihren Motor erforderliche

Ersatzteil in der Liste aufzufinden.
Diese Liste besitzt Gtultigkeit ab

Motor-Nr. 16250

Eine Ersatzteilliste fiir Motoren mit niedrigeren Motor-Nummern

ist nicht vorratig.

Wir bitten, bei Eestellung von nicht in dieser Liste aufge-
fiihrten Teilen oder in Zweifelsfdllen das defekte Teil an das

Bezirkskontor bzw. die DHZ einzuschicken.

Gruppe II

Typ EL 150 Normalausfithrung

Benennung:

Gehduse mit Fiiben
Liftergehdusedeckel geschlossen
Handhebelstarter mit Federspange
Vergaser mit Handhebel KNBS 17-1
Auspuffanlage normal

NaBluftfilter

Ersatzteil-Tafel

1

N O o oo

Seite

16
24
26



Gruppe 1II Gruppe 1I

Typ EL 1502

Typ EL 150/1

Benennunca: SAEaaaty
Bemennun B Erentsteil Tafel ceite ) | 4 Ersatzteil-Tafel Seite
“ Gehduse ohne Fiifie 1 16
Gehduse chne Fiile 1 16 Regler o
Regler 10 38 FuShebelstarter ohne Fed E N
' | ‘ubhebelstarte hne Fe )é s} i schle 8]
FuBhebelstarter ohne Federspange mit Anschlag 5 26 Vergase f 1;0 lln( Sooenge T ase ’ ”
. ! / | >rgaser mif Regler- ebe B Z
ergases mit Recler: and Hondhdhel K0S 31 . o lc;J ol 1 _g er u»ml Handhebel KNES 17-1 6 28
Aecutton e nommal 5 ” A ,1.‘,?11 ran dfj(' fmtﬂEntqunnungstopf u. Abgasschlauch 9 36
7 o, Luftfilter mit Gerduschddmpfer 7 32

NabBluftfilter




Gruppe II

Typ EL 150/3

Benennung:

Gehduse mit Fien

Regler

Handhebelstarter mit Federspange

Vergaser mit Regler- und Handhebel KNBS 17-1
Auspufianlage normal

NaBluftfilter

Riemenscheibenkupplung

Kupplungsbetatigung, Seilzug 756 mm lang
Getriebe 1:2.7 linkslaufend

Ersatzteil-Tafel
1
1G
5

Seite

Gruppe II

Typ EL 150/4

Benennung:

Gehduse ohne FiiBle

Liiftergehdusedeckel offen

Anwerfrolle

Vergaser fir Seilzug KNB 17-3

Auspufianlage normal

NaBluftfilter

Seilzug fir Vergaser 2090 mm lang mit Gashebel

Ersatzteil-Tafel
1

4
4
6
9
7
6

Seite

16
24
24
28
36
32
30



10

Gruppe Ii

Typ EL 150/5 (fiir Bindemdhe

Benennung:

Gehduse mit FiaBien

Regler

Handhebelstarter fiir Bindeméher mit Federspange
Vergaser mit Reglerhebel und Seilzug KNBS 17-0
Auspufianlage normal

NaBluftfilter

Vierscheibenkupplung 18 Zdahne
Kupplungsbetdtigung, Seilzug 1706 mm lang
Getriebe 1:3 rechtslaufend

Seilzug flir Vergaser 1037 mm lang mit Gashebel

1)

Ersatzteil-Tafel

1
10
5
6
9
7
11
12
13
6

Gruppe II

Typ EL 150/6 (fiir Grasmdher)

Benennung:

Gehduse mit FiiBen

Regler

Handhebelstarter mit Federspange

Vergaser mit Reglerhebel und Seilzug KNBS 17-0
Auspuffanlage normal

NaBluftfilter

Vierscheibenkupplung 26 Zédhne
Kupplungsbetdtigung, Seilzug 1406 mm lang
Getriebe 1:3 rechtslaufend

Seilzug flir Vergaser 1037 mm lang mit Gashebel

Ersatzteil-Tafel

1
10

16
38
26
28
36
32
40
44
48
30

Seite

11



12

Gruppe II

Typ EL 150/7

Benennung:

Gehduse ohne FiiBe
Liftergehdusedeckel offen
Anwerfrolle

Vergaser mit Handhebel KNBS 17-1
Auspuftanlage normal

NabBluftfilter

Flanschkupplung am Motor

Ersatzteil-Tafel

4
4
6
9
7
4

Seite
16
24
24
28
36
32
50

Gruppe II

Typ EL 150/8

Benennung:

Gehduse mit Fiilen

Regler

Handhebelstarter mit Federspange

Vergaser mit Regler- und Handhebel KNBS 17-1
Auspufianlage normal

NaBluftfilter

Ersatzteil-Tafel
1
10
5

N o o

Seite
16
38
26
28
36
32

13




14

Gruppe 11

Typ EL 1509

Benennung:

Gehduse obne FiiBle
Liftergehdusedeckel offen
Anwerirolle

Vergaser mit Handhebel KNBS 17-1
Auspufianlage normal

NaBluftfilter

Ersatzteil-Tafel

N O O o

Seite

16
24
24
28
36
32

Gruppe 11

Typ EL 150/10

Eenennung:

Gehause ohne Fiille
Liftergehdusedeckel geschlossen
Vergaser mit Seilzug KNB 17-2
Auspufianlage normat

NaBluftfilter
Seilzug fir Vergaser 1330 mm lang mit Gashebel

Ersatzteil-Tatel

DN OO s~

Seite

16

15



Gruppe III

Gehduse

Tafel 1

Gruppe III Tatel 1
Gehduse
— |
Bﬁ%g Ersatzteil-Nr, Benennung ]lzr(l‘i 1 Bemerkung

150—01.21—01
150—01.19—02
150—01.20—01
150-—01.49—04
150—01.45—14
150—01.49—24

2.6 > 5 DIN 1476
150-—01.06-—04
150—01.22—04

C 10 X 14 DIN 7603
1-—00.77-—04
8—00.01-—04
150—01.26—04
150—01.04—02
150—01.28-—02
150—01.27—01

AM 6 X 25 DIN 84
B 6 DIN 137

AM 6 X 25 DIN 84
AM 6 X 25 DIN 84
B 6 DIN 137

4 >( 12 DIN 1472

B 5 DIN 127

AM 5 X 12 DIN 84
B 6 DIN 137

AM 6 > 20 DIN 84

Liifterhaube Lo
Liftergehduse vollst. mit FiBen .
Liftergehduse mit Fillen
Typenschild, deutsch .
Typenschild, russisch
Typenschild, englisch .
Kerbnagel .

PaBhiilse

Luftleitstick .

Dichtring .
Ausgleichscheibe

AblaBhahn

Gehédusedichtung .
Kurbelgehduse, Abtriebseite .
Liftergehduse vollst,, ohne Fufe
Liiftergehduse ohne Fiifle
Zylinderschraube

Federscheibe

Zylinderscnraube
Zylinderschraube

Federscheibe

PaBkerbstift

Federring . .
Zylinderschraube

Federscheibe .

Zylinderschraube

Teil nach Bild Nr, 2 und 13

nur lieferbar in Verbindung mit Teil

nach Bild Nr. 11

OR = o A B o= RO o e m o B2 o e g e e e

Bild 2, 5, 11,16, 17

nach Bedarf

|
i Bild 5, 11, 13, 16. 17

17



Gruppe III

Zylinder und Kurbelwelle

Tafel 2

18

Gruppe III Tafel 2
Zylinder und Kurbelwelle
B;Ilrd._ i Ersatzteil-Nr, Benennung 1 ?:Zél?l ‘ Bemerkunqg
1 150—02.01—03 Zylinderkopf 1 ‘
2 150—02.03—02. Zylinder . . . . 1
3 150—02.04—04 ZylinderfuBdichtung 1
o A. 150—03.40-—09 Kurbelwelle vo'lst. | 1 Bild 4-11, 13-17,
mit Ringrillenlager und Kolben . . | 20-26
o. A. 150—03.33—03 Kurbelwelle vollst. ohne Kolben | 1 Bild 6-8, 20-23
o, A 150—03.02—29 Kolben vollst. (56.00 Durchm.) 1 Bild 4, 5, 24-26
0. A 150—03.02—39 Kolben vollst. (56.25 Durchm.)
0. A | 150—03.02—49 Kolben vollst. (56.50 Durchm.) Kolben mit. Uber-
mall werden nut
o A | 150—03.02—59 Kolben vollst. (56.75 Durchm.) vollstandiq ce-
o A 150—03.02—G69 Kolben vollst. (57.00 Durchm.) liefert!
o. A | 150-03.02—79 Kolben vollst. (57.25 Durchm.)
0. A | 150—03.02—89 Kolben vollst. (57.50 Durchm.)
0. A | 150-—03.02—99 Kolben vollst. (57.75 Durchm )
o. A 150—03.02—109 Kolben vollst, (58.00 Durchm )
4 | 150—03.03—04 Kolbenring 2 Bei UbergroBe
MaB angeben!
5 150-—03.02—24 Kolben . o Lo
o. A 150—03.05—04 Pleuelstange vollst. 1 Bild 6, 21
6 150—03.06—14 Pleuelstange . 1
7 150—03.09—04 Anllaufscheibe 2
8 150—03.11—13 linke Kurbelhilfte . 1
9 4 X 5 DIN 6828 Scheibenfeder 1
10 B 14 DIN 137 Federscheibe . 1
11 M 14 X 1.5 DIN 936 Sechskantmutter [
12 47 X 1.75 DIN 472 Sicherungsring . 2
13 1—00.97—05 Ausgleichscheibe 2 0.1 mm stark
14 | B 20X 4710 WN 4003 | Radialdichtring . 2
15 1—00.97—05 Ausglcichscheibe n,Bed | 0.1 bzw. 0.3 mm
16 6204 DIN 625 Ringrillenlager . 2
17 | 52X 6.5 DIN (888 Scheibenfeder 1 f. Schw.-Scheibe
18 | 2 X 3.7 DIN 6888 Scheibenfeder 1 f. Unterbrecher-
nocken
19 A 55X 12 DIN 6885 PaBfeder Lo 1 f. Starterritzel
20 150—03.32—13 Rechte Kurbelhilite 1
21 150—03.07—04 Pleuelbiichse 1
22 | 2—00.37—05 Zylinderrolle . 21
23 150—03.06—14 Rollen aufring .o 1
24 150—03.04-—04 Kolbenbolzen (12.00 h 4) 1
o.A.| 150—03.04—14 Kolbenbolzen (12.01 h 4)
oA 150—03.04—24 Kolbenbolzen (12.02 h 4)
0. A | 150—03.04—34 Kolbenbolzen (12.10 h 4)
0. A.| 150—03.04—44 Kolbenbolzen (12.20 h 4)
25 12 DIN 73123 Drahtsprengring 2
26 2.5 X 6 DIN 1473 Zylinderkerbstift 2
27 AM 6 X 115 DIN 940 Stiftschraube 4
28 B 6 DIN 137 Federscheibe . 4
29 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 4
30 C 14 X 18 DIN 7603 Dichtring . . . . . . . . 1
31 150—02.05—04 Dekompressionsventil vollst. . 1

Teile nach Bild 6—8 und 20—23 nur als Kurbelwelle vollstdndig lieferbar

Kolben und Kolbenbolzen sind farbig gezeichnet.

Bei der Paarung darauf

achten, daB stets gleiche Farben verwendet werden.

19



Gruppe III

Schwung-Magnetziinder SEZ 21 AL 3

20

‘Tafel 3 Gruppe Iil Tafel 3
Schwung-Magnetziinder SEZ 21 AL 3
Bf\ljf Ersatzteil-Nr, | Benennung Aigzé?.l Bemerkung
,,,,,,,, - S o
1 6—00.10—05 | Mutter . 1
2 3—00.21—05 Federring . . 1
3 643—16 114—14 Abdeckblech fux Schwungschelbe . 1
4 643—16 000—33 Schwungscheibe vollst. . 1
5 150—04.15—05 Gummiabdichtring . n. Bed
6 643—16 113—34 Nocken 1
7 643—15 110—32 Grundplatte vollst . 1
8 5 X 6.5 DIN 6888 Scheibenfeder fir Schwungschexbe 1
9 2X3.7 DIN 6388 Scheibenfeder fiir Nocken . 1
10 6.4 DIN 125 Scheibe 3
) 11 | B 6 DIN 137 Federscheibe . 3
12 AM 6 X 40 DIN g4 Zylinderschraube 3
13 B 3 DIN 127 Federring . 2
14 AM 3 X 5 DIN 84 Zylmderschlaube 2
15 150—04.14—05 . Zindkabelschiitzer 1
\ 16 450/26 WPN 316/2 | Ziindkabel nackt 1
) 17 015 465—0 Zindleitungsstecker 1
:g ]1)41/;[7572502 } , Ziindkerze mit Dichtring 1
. 20 | 3m6X14DINY | Zylinderstift . 2
21 M 5 X 35 DIN 63 ’ Senkschraube 2
22 651—00 000—13 ‘ Ziindspule vollst. . 1
23 050 069—0 Dichtung zu Bild 24 . 1
24 013 359—0 | Stromabnehmer . 1
25 013 894—0 | Kegelschraube 1
26 | 013 925—0 | Gummimuffe . 1
27 B 8 X 9.4 WPN 303 ‘ Isolierschlauch . 1
28 Grundplatte . 1 als Einzelteil
nicht lieferbar
29 AM 4 X 10 DIN 84 Zylinderschraube 1
30 013 798—0 Filzwischer vollst. . 1
31 2 WPN 11 Kabelschelle . 1
32 4.3 DIN 125 Unterlegscheibe 1
33 M 4 DIN 934 Sechskantmutter 1
34 AM 4 X 10 DIN 84 Zylinderschraube 1
35 B 4 DIN 127 Federring . . 1
) 36 8010.3—000:7 Kondensatorschelle 1
37 8016.1-—200:08 Kondensator . 1
38 AM 4 X 4 DIN 84 Zylinderschraube . o 1
39 B 4 DIN 127 Federring . 1
40 10 WPN 11 Kabelschelle . 1
41 B 4 DIN 127 Federring . 1
42 AM 4 X 6 DIN 84 Zylmderschxaubg 1
- 43 M 4 DIN 934 Sechskantmutter l
44 4.3 DIN 125 Unterlegscheibe 1
45 80 WPN 367/1 Kabel vollst. 1
46 052 731—0 Unterbrecherplatte vollst 1
47 AM 4 X 6 DIN 84 Zylinderschraube 1
48 B 4 DIN 127 Federring . . 1
49 4.3 DIN 125 Unterlegscheibe 1
50 1 X 13 WPN 26 Nietstift 1

21




Gruppe III

Schwung-Magnetziinder SEZ 21 AL 3

Tafel 3

22

Cruppe III Tafel 3
Schwung-Magnetziinder SEZ 21 AL 3
Blg](ri_ ‘ Ersatzteil-Nr, ‘ Benennunqg &Ajzzg?ll 1 Bemerkung
51 I 052 736—0 ! Kontaktwinkel vollst. 1
52 | 4.1 X 9> 0.2 WPN 17 | Unterlegscheibe 1
53 4.1 >X 9> 0.5 WPN 331 | Isolierscheibe . 1
54 | 012 655—0 Unterbrecherhebel vol.st. . 1
55 f 4.1 X9 X 0.5 WPN 33 Isolierscheibe 1
6 | AM 4 X 12 DIN 84 Zylinderschraube 1
57 | B 4 DIN 127 Federring 1
58 4.3 DIN 433 | Unterlegscheibe 1
54 017 432—0 Ziindeinstellschliissel | . 1
00 150—04.17—04 AbschluBring fir Maguetpiatic 1 Nur bei Ausfiihrg,
Ol | 150—04.12—05 Abstandhiilse . . 1 ohne Hebelstarter
o A 052 730—0 | Unterbrecher vollst. 1
o A 500/14 A WPN 310 Zindkabel vollst. 1
o A 643—15 G00—23 Magnetzinder vollst. . 1

Bild 3, 4, 6, 7, 13,
14, 59

23



-Gruppe III

Tafel 4
Liuftergehdusedeckel mit Anwerfrolle und

Liiftergehdusedeckel geschlossen

% 27 2{8 29

24

Gruppe III Tafel 4
Liftergehdusedeckel mit Anwerfrolle und
Liiftergehdusedeckel geschlossen
Bg]lrc?- ‘ Ersatzteil-Nr, Benennung j?gzé?.l ‘ Bemerkung

|
Liiftergehdusedeckel
mit Anwerfrolle fiir EL 15074, /7. /9
1 BM 6 X 15 DIN 933 | Sechskantschraube 1
2 B 6 DIN 127 Federring . . 1
3 18—00.02—05 Unterlegscheibe 1
4 150—11.13—04 Anwerfrolle | 1
5 1—00.33—04 Ausgleichscheibe n Be
6 A 47 X35 X7 WN 4003 Radialdichtring . 2
7 M 6 X 18 DIN 63 Senkschraube 1
8 AM 5 X 12 DIN 84 Zylinderschraube 1
9 AM 8 X 1 DIN 7604 VerschluBschraube 2
10 C 8 X 12 DIN 7603 Dichtring . . . . . 2
11 150—11.12—03 Liiftergehdusedeckel . 1
12 6201 DIN 625 Ringrillenlager . 1
13 A 42X 42X 10 DIN 6885 PaBfeder . 1
14 BM 4 X 8 DIN 931 Sechskantschraube 3
15 B 4 DIN 137 Federscheibe . 3
16 150—05.07-—14 Schutzgitter 1
17 B 6 DIN 137 Federscheibe . 3
18 AM 6 X 18 DIN 84 Zylinderschraube 3
19 150—11.03—03 Anwerfgurt vollst. 1
o.A.| B 5 DIN 137 Federscheibe o | 1 zu Bild 8
o A. 150—11.31—05 Dichtung fir Anwerfrolle | 1
Liiftergehdusedeckel fiir EL 150 norm.
geschlossen und EL 150/10
20 AM 5 X 12 DIN 84 Zylinderschraube !
21 AM 8 X 1 DIN 7604 VerschluBschraube 2
22 C 8 X 12 DIN 7603 Dichtring 2
23 M 6 X 18 DIN 63 Senkschraube 1
24 150—12.03—03 Liiftergehdusedeckel . 1
25 A 47X35X7 WN 4003 | padialdichtring | 1
26 BM 6 X 15 DIN 933 Sechskantschraube 1
27 B 6 DIN 127 Federring . . 1
28 18—00.02—05 Unterlegscheibe 1
29 150—12.04—05 Distanzhiilse . 1
30 6201 DIN 625 Ringrillenlager !
31 BM 4 X 8 DIN 931 Sechskantschraube 3
32 B 4 DIN 137 Federscheibe . 3
33 150—05.07—14 Schutzgitter . 1
34 B 6 DIN 137 Federscheibe . 3
35 AM 6 X 18 DIN 84 Zylinderschraube 3
fiir.Lﬁftergehguse
— — fallendem
36 150—11.11—05 VerschluBstopfen 1 ?Ieébz?stt:rter
37 150—04.17—04 AbschluBring fiir Magnetplatte . 1 fir entfallendes
38 150—04.13—05 Abstandhiilse 1 Starterritzel
o.A.| B 5 DIN 137 Federscheibe 1 zu Bild 20

25



Gruppe III

Hebelstarter

Gruppe III Tafel 5
Hebelstarter
Bild- .
NT. Ersatzteil-Nr, Benennung Bemerkung
1 150—06.38—02 Starterhebel vollst, 1 fiir EL 150/5
2 150—06.51—03 Starterhebel vollst. 1 fiir EL 150/3/6/8
3 150—06.71—03 FuBhebelstarter vollst. 1 fiir EL 150/1/2
4 150—06.65—04 Starterritzel vollst. 1 Bild 6-11
5 A 5X5X 12 DIN 6885 PaBfeder 1 fiir Starterritzel
6 150—06.70—05 Sprengring 1
7 150—06.69—05 Druckring . 1
8 150—06.49—05 Kegelfeder 1
9 150—06.67—04 Starterritzel 1
10 150—06.68—05 Laufbiichse 1
11 150—06.66—04 Starterhiilse Lo 1
12 150—04.17—04 AbschluBring fiir Magnetplatte . 1 fiir entfallendes
13 | 150—04.13-05 Abstandhiilse 1 Starterritzel
14 M 16 X 1.5 DIN 936 Sechskantmutter 1
15 B 16 DIN 137 Federscheibe . 1
16 150—06.07—14 Starterbolzen 1
17 1—00.94—05 Anlaufscheibe . Bed.
18 150—06.08—05 Anschlagscheibe 1
19 M 6 X 12 DIN 931 Sechskantschraube 1
20 B 6 DIN 127 Federring . . . . 1} fiir EL 150/3/5/6/8
21 150—06.20—04 Federspange vollst. 1
22 150—11.11—05 VerschluBstopfen {)lgi éﬁ&‘fﬁ-‘éﬁﬁi&“’
Hebelstarter
23 BM 6 X 12 DIN 931 Sechskantschraube
24 B 6 DIN 127 Federring . . . . . fiir EL 150/1/2
25 150—06.75—04 Starterhebelanschlag .
26 A 6 DIN 3402 Kegelwulstschmierkopf
o.A. 150—06.56—05 VerschluBstopfen

27




Gruppe III

Vergaser

[y
o

%30

O
o
€O

MM
|
a3

Gruppe III Tafel 6
Vergaser
Bild- | )
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung Bemerkung
| [ o 0 o
[ KNBS 171 | Vergaser vollst, fiir EL 150/1/2/3
i i I /7/8/3
2 KNBS 17—0 | Vergaser vollst. | fiir EL 150/5/6
3 KNB 17—3 Vergaser vollst. | fur EL 150/4/10
Gemeinsam giiltige Teile ‘
4 2006 VerschluBschraube 1 ;
5 | A 16 >< 20 DIN 760 | Dichtring ! |
6 2005 Hauptdiise L
7 2010 Diisenhalter |
8 0006 Dichtring o
9 2009 Spritzrohr [
10 0005 Dichtring 1 ‘
11 Vergasergehiuse 1 wird nicht als Er-
! | satzteil qeliefert
12 0010 Réandelschraube . 1 i
13 0011 Druckfeder 1 |
14 0012 Druckfeder b
15 0013 Regulierschraube L
16 0009 Sechskantschraubo . 1
17 2008 Schwimmer 1
18 0007 Schwimmernadel 1 i
19 0008 Sechskantschraube . 2
o. A 2007 Schwimmergehdusedeckel vollst, 1 Bild 206-23
Einzelteile nach Bild 20-23 werden |
nicht als Ersatzteile geliefert! |
Vergaser KNB 17-3 ?
b . wird nicht als Er-
2 Kolben satzteil geliefert
25 0004 Diisennadel 1
2 2002 Nadelhalter 1
27 0003 Druckfeder . 1
28 2001 Schiebergehdusedecke! 1
29 0002 Sechskantmutter [
30 0001 Seilzugstellschraube | 1
Vergaser KNBS 17-0
und KNBS 17-1
Einzelteile nach Bild 31-34, 36, 37
werden nicht als Ersatzteile ge-
geliefert!
Vergaser KNBS 17-90
o. A 2014 Stellhebelkopf vollst. Bild 35, 38-52
Einzelteile nach Bild 35, 38-52
werden nicht als Ersatzteile ge-
geliefert!
Vergaser KNBS 17-1
0. A 2013 Stellhebelkopf wvollst, . . . Bild 35, 38-48,
50-5
Einzelteile nach Bild 35, 38-48, 50-C4 4

werden nicht als Ersatzteile ge-
geliefert!

29



Gruppe III Tafel 6

Vergaser

e
BB

®
8
-

w

AAMMARA~

30

Gruppa III Tafel 6
Vergaser
; [
BI]\IISI.. Ersatzteil-Nr, Benennung i Ai;:zg&l Bemerkung
| I
i I Seilzug fiir Vergaser !
1 ? KNBES 17-0
55 | B 1.8 DIN 71988 | Nippel T
56 150—07.30—04 Feder 1 |
oA A 1.6X1037 DIN 71987 | Seil 1 fiir EL 150/6
0.A | A1.6X1337 DIN 71987 | Seil A 1 fiir EL 150/5
57 B 2.5 469 DIN 71987 | Seilhiille mit Uberzug 1 fiir EL 150/6
57 B 2.5>C 618 DIN 71987 ‘ Seilhiille mit Uberzug 1 fir EL 150/5
58 | B 2.5 456 DIN 71987 Seilhiille mit Uberzug 1 fir EL 150/6
58 B 2.5°< 607 DIN 71987 1 Secilhiille mit Uberzug 1 far EL 150/5
59 150—07.112—05 ‘ Schmiernippel 1
60 C 2.5 DIN 71987 | Hiilse 2
61 | D DIN 71988 | Nippel 1
62 150—07.34—14 Seilzug vollst. 1| rar EL 150/6
62 | 150—07.33—14 | Seilzug vollst. I | fir EL 150/5
63 | A oder B DIN 71902 | Handgashebel vollst, . 1 fiir EL 150/1/5
! /6/10
‘ Seilzug fiir Vergaser
‘ KNB 17-3
64 | C DIN 71988 ‘ Nippel 1
65 | A 1.6>02090 DIN 71987 | Seil 1 fiir EL 150 /4
65 A 1.6 <1330 DIN 71687 | Seil Lo 1 fiir EL 150/10
66 | B 2.5<1366 DIN 71987 | Seilhiillc mit Uberzug 1 fiir EL 150/4
66 | B 2.5 619 DIN 71987 \ Seilhiille mit Uberzug L | fir EL 150/10
67 | B 2.5 619 DIN 71987  Seilhiille mit Uberzug 1 fiir EL 150/4
67 | B 2.5 606 DIN 71987 | Seilhiille mit Uberzug 1 fiir EL 150/10
68 | C 2.5 DIN 71987 | Hilse 2
69 | 150—07.112—05 | Schmiernippel o
70 | D DIN 71988 | Nippel 1|
71| 150—07.1i0—14 | Seilzug vollst. 1| fiir EL 150/4
71 150—07.111—14 Seilzug vollst. 1 fiir EL 150/10

31




Gruppe III

Luftfilter

Tafel 7

Gruppe III Tafel 7
Luftfilter
Bild- Anzahl
I:Ir. ‘ Ersatzteil-Nr, Benennung ieZGr‘ | Bemerkung
\ ‘ Luitfilter 3
{ ! mit Ansauggerduschdampier \
0. A ‘ 150—07.105—12 : Luftfilter mit Ansauggerdusch- 1 ‘ fir EL 150/2
| | démpfer wvollst. . . . . . }
| | Luftfilter mit Ansauggerdusch- o
| dampfer
Lujtfilter normal
0. A 150—07.28—04 Luftfilter wvollst. 1 | fur alle Ausfihr.,
| auBer EL 150/2
2 Luftfilter 1
Gemeinsam giiltige Teile
3 M 5 DIN 934 Sechskantmutter 1
4 150—07.61—05 Klemmschelle 1
5 AM 5 X 15 DIN 84 Zylinderschraube 1

33



Gruppe III

Betriebstoffbehilter

Tafel 8

34

Gruppe 1II Tafel 8
Betriebstoffbehalter
Bild- ) ‘ Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr, ‘ Benennung je Gr. | Bemerkung
: ) | o - i
1 150—08.17—09 Betriebstoffbeha'ter vollst. . .1 | Bild 25
2 40 DIN 73400 Renk-Verschiubdeckel mit Dichtung 1 |
3 150—08.02--04 Betriebstoffsich (I
0. A 150—08.01—23 | Betriebstoffbehilter 1
4 C 5/1 DIN 73376 | Betriebstoffhahn I
5 A 10 X 14 DIN 7603 Dichtring ., . . . . . S
o A 150-08.10—14 Betriebstoffschlauch vollst, 1| il 7
6 10 DIN 73379 | Schlauchhiilse L 2
7 | 9 DIN 73379 | Betriebssto fschlauch 260 mm 1
8 | AM 6 X 12 DIN 931 | Sechskantschraube 1
0 B 6 DIN 127 Federring . o [
10 150--08.13—05 Befestigungsschelle 1
o A 150—08.04—19 Spannband vollst. 2 Bild 11-14
11 | 150—08.04—04 Spannband 2
12 150—08.05— 04 Spannschraube | 2
13 150—08.06—04 Rolle fiir Spannband . 2
14 150-—08.07—04 Rolle fiir Spannband , . . . . . 2
15 150—08.08—04 Unterlage fiir Betriebstoftbehilter . ' 2

35



Gruppe III
PP Tafel 9 Gruppe 11 Tafel 9
Auspufi-Anlage
Auspufi-Anlage
]
BIlIl? } Ersatzteil-Nr, Benennung f}gzg:]ll Bemerkung
Normalausfithrung
1 150—09.01—03 Auspufftopf vollst. 1
2 150-—09.06—04 Dichtung 1
3 B 6 DIN 127 Federring . . . 2
4 AM 6 X 15 DIN 933 Sechskantschraub 2
5 150—09.02—03 Auspufftopfoberteil 1
6 150—09.04—04 Auspulfftrichter . 1
7 150—09.20—09 Asbestschnur 1 |
) \ 8 150-—09.03—04 | Auspuffunterteil 1
9 150—09.07—05 Lasche 1
10 B 6 DIN 137 Federscheibe . 1
11 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 1
Sonderausfithrung fiir EL 150/2
12 150—09.21—01 Auspufftopf vollst. . . . . . .| 1
13 150—09.32—04 | Abgasschlauch vollst. . . . . . 1 Bajonettverschl.
mit Bolzen
0. A 150—09.33—04 Abgasschlauch vollst. . . . . . 1 Bajonettverschl.
mit Schlitz
14 150—09.34—05 Klemmschraube Lo 1 |
15 M 5 DIN 315 | Fligelmutter . N |
16 150—09.06—04 Dichtung 1
17 B 6 DIN 127 Federring . . . . 2
18 AM 6 X 15 DIN 933 Sechskantschraube 1

37



Gruppe 111

Tafel 10
Regler

Gruppe III Tafel 10
Regler
n&ls- Ersatzteil-Nr, ‘ Benennunqg \ Airelzélﬂ | Bemerkung
] | .
1 BM 575X 20 DIN ©4  Zylinderschraube ( 1 ‘I
2 150—05.16—05 Verschlufischraube 3
3 ‘ B 5 DIN 137 ‘ TFederscheibe . . . . . . . . 1
4 | 150—05.01—33 Reglergehdusedeckel mit Biichse i |
5 ! M 6 X 18 DIN 63 Senkschraube 1
6 6201 DIN 625 Ringrillenlager . 1 !
7 ‘ A 47X35X7 WN 1003 Radialdichtring . 1 i
8 | 150—05.07—14 Schutzgitter | [
9 BM 4 X 8 DIN 931 Sechskantschraube 3
10 B 4 DIN 137 Federscheibe . | 3
11 150—05.24—01 Reglergehduse | 1
12 B 5 DIN 137 Federscheibe . 3
13 BM 5 X 30 DIN 84 Zylinderschraube 3
14 B 6 DIN 137 Federscheibe . | 3
15 AM 6 X 18 DIN 84 | Zylinderschraube | 3
16 150-—05.06—24 Biichse . o 2
17 150—05.20—19 Reglergehdusedeckel vollst. 1 | Bild 4, 22-26
0. A 150—05.03—33 Reglergehidusedeckel 1
18 AM 6 X 55 DIN 931 Sechskantschraube 1
19 B 6 DIN 127 Federring . 1
20 1—00.98—05 Unterlegscheibe 1
21 19-—00.01—04 Drehzahlfeinregler | 1 3000 U /min.
22 150-05.22—05 Gleitring 1
23 4 X 10 DIN 1472 PaBkerbstilt 2
24 308—16.009—14 Reglerhebel 1
0. A, 308—16.010—05 Reglerhebel vollst. |1 | Bild 22-24
25 AM 4 X 12 DIN 63 Senkschraube 1
26 150—05.17—14 | Betatigungshebel 1
27 150—05.10—14 | Regelgestinge vollst. 1
28 M 5 DIN 934 | Sechskantmutter 1
29 A 8 DIN 71805 .~ Kugelpfanne . . . . | 2 |
0. A, 150—05.37—05 | Kugellagerabdeckblech [ 7u Bild 6
|
| A

39




Gruppe III Tafel 11
Riemenscheibenkupplung und Vierscheibenkupplung

o e o

4 48

I
32 318

40

Gruppe III Tafel 11
Riemenscheibenkupplung und Vierscheibenkupplung

Bitd- ‘ . Anzahl !

Nr. | Ersatzteil-Nr, Benennung je Gr. } Bemerkung
‘ 3 Riemenscheibenkupplung | | fir EL 150/3
| | |

1 150—13.01—14 Riemenscheibenkupplung vollst 1
2 32> 1.5 DIN 471 Sprengring 1
3 50-—13.60—05 | Anlaufscheibe I
4 150—13.04—03 | Riemenscheibe . . . Lo | 1
5 { 150—13.03—13 1 duBerer Mitnehmes . . . St
6 150—13.13—04 l Kupplungstrommel vollst. | 1 Bild 5, 7, 8, 12
7 | 150—13.14—04 | Kupplungstrommel 1
8 150—14.10—04 | Ollosbichse . 1
9 ‘ 150—13.05—14 ‘ innerer Mitnehm 1 | 1

10 3-—00.33—05 | Federring . ‘ 1

11 150—14.11—14 | Ilalsmutter A [,

12 60—07.14—14 Kupplungsfeder . . . . . . . | i 5

13 4> 15 DIN 661 Senknicte . .o |6

14 M 6 > 15 DIN 931 Sechskantschraube | 6

15 B 6 DIN 127 Federring . 6

16| 150—13.06—-05 Stellschraube 1

17 BM 10 DIN 439 Sechskantmutter 1

18 150—13.07—04 Federteller vollst. . 1

19 R DIN 73462 Kupplungsscheibe . 6

20 60—07.10—04 Kupplungslamelle . . . . 5

21 } 01—846.07—0 IMaltelamelle fir Mitnehmer 1 |

22 | 150—13.22—04 Kupplungslamelle 1 ‘

o.A. 150—14.15—04 Druckstange . . 1

o- A. 150—13.61—05 Verlingerungsrohrchen . 1

o.A. A 6 DIN 3402 Kegelwulstschmierkopf | 1 siehe Bild 40

i Gemeinsam giiltige Teile | ‘

23 5 mm Durchmesser ‘ Kugel . . . . . . . . . . ‘ 2

24 150—15.16—14 Druckstift . 1

Vierscheibenkupplung ;

25 150-—15.17—04 | Druckstange . . . . . . |

26 150—13.30—04 | Vierscheibenkupplung vollst. . 1 } fiir EL 150/5

26 150—13.30—14 | Vierscheibenkupplung vollst. 1 fur EL 150/6

27 3—00.27—04 Sprengring Lo AR T

o A 1—00.27—04 { Ausgleichscheibe . . . . . . ] n. Bed | zu Bild 28

28 | 18—00.21—05 ' Anlaufscheibe . 2

29 150—13.32—03 duBerer Mitnehmer 18 Z 1 | fiir EL 150/5

30 150--13.51—03 | duBerer Mitnchmer 26 Z . 1 fiir EL 150/6

31 150—13.34—03 Kupplungstromme! und Mitnehmer fir EL 150/5

‘ vollst. . . . . . . . . . .. 1 ;. Bild 29,32, 39

31 150—13.50—03 Kupplungstrommel und Mitnehmer ‘ fir EL 150/6

| vollst. ) L 1 i Bild 30, 32, 39

32 150—13.47-—04 3 Kupplungstrommel vollst. . 1 ‘

33 150—13.42—04 | Rollenkiifig 1

34 150—13.31—03 ! innerer Mitnehmer 1

35 3—00.33—05 Federring . 1

36 150—13.46—14 [alsmutter 1 1

37 60—07.14—14 Kupplungsfeder . o 5

38 6 < 6 DIN 5402 | Lagerrolle . . . . . . . . . 20 |

| J

41



Gruppe III Tafel 11
Riemenscheibenkupplung und Vierscheibenkupplung

o
Ewl
3
T,
™~
o

b

N

~

B sem——

oo fa |
B % 0

42

Gruppe III Tafel 11
Riemenscheibenkupplung und Vierscheibenkupplung
ild- hl
B;\Ir_ Ersatzteil-Nr, Benennung AjgzéL Bemerkung
) ‘, I L o
39 4 15 DIN 661 | Senkniete . o 6
40 A 6 DIN 3402 | Kegelwulstschmierkopf . 1
41 C6>X 10 DIN 7603 | Dichtring 1
42 150—13.37—04 | Haltelamelle . . 1
43 150—13.39—04 Kupplungsscheibe . 4
44 150—13.38—14 | Kupplungslamelle . | 3
45 150—13.40—04 Federteller vollst. . 1
46 BM 10 DIN 439 Sechskantmutter 1
47 150—13.06—05 Stellschraube ; 1
1
i
i
43



Gruppe III

Kupplungsbetitigung

Tafel 12

18— w1

J

il

1

1
19 20

oo
21 2 23

Gruppa III Tafel 12
Kupplungsbetdtigung
T ;
B;Il;i.- J Ersatzteil-Nr, i Benennung i Ajgzg?l ! Bemerkung
l
1 150-—15.02—14 | Kupplungshandhebel vollst. 1 Bild 2-8
o. A 150—15.23—09 Handhebel vollst, . 1 Bild 3-6

2 150—15.03—34 | Segment i

3 150—15.32—04 | Arretierstift 1

4 50—15.06—04 | Druckfeder 1

5 150—15.05—04 ‘ Driicker 1

6 150—15.04—13 Handhebel . !

7 150—15.00—i5 | Lagerhi!se 1

8 B 8 DIN 137 | Tederscheibe . 1

9 AM 8 X 40 DIN 931 Sechskantschraube 1 fur EL 150/3/6
9 AM 8 X 60 DIN 93] Sechskantschraube . . . . . . | 1 fir EL 150/5
10 150—15.14—15 Abdeckblech am Getriebegehduse 1

11 | 150—15.15—15 | Gummi . . 1

12 | 150—15.13—04 | Kupplungsfeder | H

13 2 X 12 DIN 94 . Splint e 1

14 8h 11X40X37DIN 143 = Bolzen mit kleinem Kopf 1

15 150—15.12—04 | Kupplungshebel . 1

16 8.4 DIN 433 Scheibe o 1

17 01-—829—09 | Stellschraube am Gehéduse . 1 |

18 60—26.04—14 | Gegenmutter . 1

19 B 2.3 DIN 71988 Nippel 2

20 A DIN 71988 ‘ Nippelaufnahme 2

21 A 2X 756 DIN 71967 | Seil I fir EL 150/3
21 A 2> 1706 DIN 71987 | Seil 1 fiir BL 150/5
21 | A 2201406 DIN 71987 | Seil 1 Liir CL 150 /6
22 C 3 DIN 71987 Hiilse e 2

23 B 3 X 262 DIN 71987 | Seilhiille mit Uberzug 2 fiir TL 1503
23 B 3 X 742 DIN 71987 | Seilhiille mit Uberzug 2| fiir EL 150/5
23 B 3 X 592 DIN 71987 Seilhiille mit Uberzug o fiir EL 150/6
24 150—15.33—05 Schmiernippel fir Seilzug . 1

25 150-—15.10—14 Seilzug vollst. 1 fur EL 150/3
25 150—15.21—14 Seilzug vollst. 1 far EL 150/5
25 150—15.22—14 Seilzug vollst. 1 fiir EL 150/6




Gruppe III Tafel 13 Gruppe III Tafel 13
Untersetzungsgetriebe Untersetzungsgetriebe
T
B;]S- Ersatzteil-Nr, Benennung | A“Zzéiﬂ ‘ Bemerkung
3 | |
| Gemeinsam giiltige Teile
1 150—16.36—05 | Zylinderschraube
fir Getriebebefestigung . . . 2
2 M 6 X 65 DIN 84/25 Zylinderschraube
flir Getriebebefestigung . 1
3 1—00.76—04 | Ausgleichscheibe . . . . . . . | n Bed.
4 150—16.26—05 Distanzhiilse . 1
5 M 14 X 1.5 DIN 936 Sechskantmutter 1
6 B 14 DIN 137 Federscheibe . 1
J ) T A 20X47X10 WN 4003 Radialdichtring . 1
8 | 47 X 1.75 DIN 472 Sicherungsring L o 1
9 1—60.97—05 Ausgleichscheibe . . . . .. | n. Bed
10 ‘ M 14 X 1.5 DIN 934 | Sechskantmutter 1
11 B 14 DIN 127 | Federring . . . . . . . . . . 1
12 5% 6.5 DIN 6388 | Scheibenfeder fiir Vorgelegewelle . 1
13 150—16.30—04 Vorgelegewelle Lo 1
14 4 X 5 DIN 6888 Scheibenfeder fir Vorgelegerad . 1
15 6203 DIN 625 Ringrillenlager . 1
16 150—16.17—02 Getriebegehduse | r
17 6 m 6 14 DIN 7 Zylinderstift . L
18 C 12 X 18 DIN 7603 Dichtring Ce 1
19 M 12 X 1.5 DIN 7604 VerschluBschraube . . o
20 40 X 1.75 DIN 472 Sicherungsring . T
21 150—16.11—04 Abdeckblech | 1 | bei Austiihr. ohne
i Scheibenkupplg.
22 | 1—00.71—04 Ausgleichscheibe .. . . . . nBed
23 | 150—15.14—1i5 Abdeckblech 1 \ | bei Ausfiikrg. mit
24 | 150—15.15-15 Gummi . o 1/ 1 Scheibenkupplg.
25 6204 DIN 625 Ringrillenlager . . . . . . . | 1 |
26 150—16.18—02 Getriebedeckel . ] 1 |
27 AM 6 X 30/25 DIN 84 | Zylinderschraube . . . . . ., . 5
o.A 150-—16.16—03 Getriebegehduse mit Deckel vollst. |1 Bild 16, 17, 26, 27
‘ \
Getriebe 1 :1,5 rechtslaufend ‘ ‘
) 28 | 150-16.24—03 Getriebe 1: 1.5 vol'st. |1
29 150—16.04—04 Antriebsritzel 24 Z | oL ]
30 | 150—16.05—04 Vorgelegerad 36 Z . . . .. r
31 150—16.23—05 | VerschluBstopfen ! L]
Getriebe 1:2 rechtslaufend
28 150—16.24—13 | Getriebe 1 : 2 vollst 1
f 29 150—16.06—04  Antriebsritzel 20 Z . 1
30 150—16.07—04 Vorgelegerad 40 Z , 1
31 150—16.23—05 . VerschluBstopfen !
‘ |
Getriebe 1:3 rechtslaufend
| 28 150—16.24—23 | Getriebe 1 : 3 vollst. . 1 fiir EL 150/5/6
1 29 150—16.08—04 Antriebsritzel 15 Z . [
30 150—16.09—04 | Vorgelegerad 45 Z | T
31 150—16.23—05 | VerschluBstopfen 1
|

46 - ' 47




Gruppe III

Untersetzungsgetriebe

Tafel 13

48

Gruppe III Tafel 13
Untersetzungsgetriebe
Bild- | . . ) Anzahl B K
Nr. ‘ Ersatzteil-Nr, Benennung ‘ ie Gr. emerkung
‘ S . - B o o
| Cetriebe 1:27 linkslaufend
28 150—16.15—03 CGetriebe 1 : 2.7 vollst. 1 fir EL 150/3
29 | 150—16.08—04 Antriebsritzel 15 Z . | 1
30 150—16.07-—04 Vorlegerad 40 Z 1
3 entfallt
o 150—16.19—05 Zwischenrad vollst. 1 Bild 32-36

1
Al

32 | 150—16.20—04
3 4 X 16 DIN 5402
4

35

3 150—16.21-—-04
35 150—16.22—05
36 13 > 1 DIN 471
37 4 X5 DIN 6888

Lagerbolzen .
Zylinderrollen
Zwischenrad 247 |
Anlaufscheibe

Sicherungsring

scheibenfeder

Teile nach Bild 16 und 26
nur gemeinsam lieferbar!

nur vollstandig
lieferbar

siehe auch Tafel 2

49



Gruppe III

Flanschkupplung

Tafel 14

50

—

Gruppe III Tafel 14
Flanschkupplung
Bild- Anzah! |
Iilr( Ersatzteil-Nr, Benennung ‘ j:7élr. Bemerkung
|
1 150—19.20—09 Flanschkupplung vollst. . 1 fiir Motor
0. A 150—19.21—909 Planschkupplung vollst. 1 fir Getriebe
Gemeinsam giiltige Teile |
2 2 X 18 DIN 94 Splint . 1 6
3 AM 8 XX 30 DIN 93¢ Sechskantschraukbe i 6
4 M 8 DIN 935 Kronenmutter | 6
5 8.4 DIN 433 Scheibe 6
7 150—16.04—04 Gelenkscheibe L 1
8 150—19.02—04 Mitnehmerflansch-Abtriebseite 1 wird v. Besteller
bearbeitet
| Flanschkupplurg am Motor |
6 ‘ 150—19.01—04 Mitnehmerflansch am Motor . | 1
Flanschkupplung am Geiriebe |
9 150—19.05—04 Mitnehmerflansch am Getriebe | 1
10 150—19.06-—05 Abstandring | 1 zu Bild 9

51



Gruppe III

Tafel 15
Zubehor

52

,)

Gruppe III Tafel 15
Zubehor
| |
Bild- . | Anzahl
Nr. | Ersatzteil-Nr, | Benennung | je Gr. ! Bemerkunqg
1 { O
{ Normalzubehor ‘
1 4—00.57—05 | Disenschlisse! . 1 ‘ nicht fiir Vergaser
! \ neuer Ausfiihrg.
2 4—00.01—04 Ziindkerzenschliissel | 1 }
3 4-—00.08—04 Ziindeinstellschlissel | 1
‘ Sonderzubehor ‘
|
{
4 12.7 X 6.4 DIN 8130 Rollenkette 1 Linge n. Bedarf
5 150—10.01—04 Kettenrad 36 Z . 1 fir EL 150/6
6 150—10 05—04 Kettenrad 60272 . 1 far EL 150/5
1 Auf besonderen Wunsch
| ist die Lieferung folgender Zu- |
behorteile moglich: |
0. A 4—00.45—04 Abziehvorrichtung
fiir Schwungscheibe | 1
o.A. | 4—00.55—05 Abziehvorrichtung
1 fiir Vierscheibenkupplung 1
0. A, 150—10.10—-05 Steckschliissel
fur Zylinderkopfschraube 1

53




Gruppe IV Gruppe IV
Zusammenstellung der Normteile Zusammenstellung der Normteile
I !
Lfd. ) Normteil- Stiick - i Lfd. | X Normteil- Stk | .
Nr. Benennung Bezeichnung pro Motot Bemerkung Neo | Benennun g Bezeichnung pro Motot | Bemerkung
I S o
o - o - I o o - S I
| cnitd hei
i i D8 412 DIN 7603 2 :
1 Senkschraube AM 6 X 18 DIN 63 i 40 Dichtring C 8xt N 76 \ Regleranbau
) 41 A 10X 14 1
2 Zylinderschraube AM3X 5 DIN 84 2 | o
| 3 : ) J 1 Stck. entfallt 42 C 104 14 1
3 AM 5 X 12 } \ bei Regleranbau i C X 18 1
| o ntfallt bei
4 AM S 1S P! 44 VerschluBschraube AN DN 702 { R oranaen:
5 AM 6 X 18 | 3 45 Zindkerze mit Dichtring M 14/175 DIN 72502 | 1
6 AM 6 X 20 | Z 46 Drahtsprengring 12 DIN 73123 2
7 AM 6 X 25 ! ’ o 47 Betriebstoffhain C oo DIN 73370 1
| p
8 AM 6 X 40 3 ! 48 Betriehstolfschlauch 9 DIN 73379 1 260 mm lang
9 Scheibe 64 DIN 125 1 3 | 49 Cohlauchhiilse 10 DIN 73379 ‘ 2
| ; ol . deck N 7 I
10 Federring B3 DIN 127 | 2 50 Renk-Verschlufdeckel 40 DIN 73400 ] i
| B
11 B S | 2 i Die Teile der Hd. Nr. [-150 sind fiir samtliche Mcloraustihru
‘ 4 quitig. Die folgenden Normteile kommen nur fir die jeweils er-
12 B 6 wihnte Sonderausfithrung zur Anwenduing
13 Federscheibe B4 DIN 137 3 ‘ o nte s A
14 B5 ‘ 1 Normteile fiir Regler (EL 150/1,/ 2, /3, /5, /6, /8)
15 B 6 | 18 | . . o o - |
[ entfallt bei Anbau i E
16 B 14 | 1 l einer Scheibenkupp- | 51 | Senkschraube AM 4 X i2  DIN 63 1
lung ’ 7ol AN 5 N 1 .
| | | 5 Zylinderschrauk BM 5 <X 30 DIN 84 :
o Be | ! ‘ o | cynmaersehTaube o ’ f dafiir entfallt
| e . SNV 5 /20 . Jte
18 Sicherungsring A7 0175 DIN 472 2 \ 53 | 1 BM 5 X 75/2C 1 \ Lid. Nr. 3 1 Stek,
7 | o 54 Federscheibe B 5 DIN 137 2 |
19 Ringrillenlager | 6201 DIN 675 | L ‘ » ) § dafiir cntfant
| 1 55 Sechskantschraube | AM G55 DIN 931 1 >
20 | 6204 2 | | | \ Lid. Nr. 24
_— | 56  Sechskantmutter M5 DIN 934 1
21 achskantsc BM 4 8 DIN 9 : ‘ [
Sechskantschraube 4 | | 57 PaBkerbstift 4210 DIN 1472 2
2 | X |
2 | AMG 12 ! 58 Kugelpfanne A8 DIN 71805 2
23 ‘ AM 6 X 15 DIN 933 9 i b
24 | BM 6 3 15 . J entlillt bei Regler- -
) \anbau Norinteile fiir Riemenscheibenkupplung (EL 150/3)
25 Sechskantmutter M5 DIN 934 1 S I .
26 MG ; 3 . . -
| | ’ . I 26 0 1‘ entfillt bei Anbaua . 59 Federring B 6 DIN 127 6
27 ‘ | MEMESLS DIN 62 ! 1 ‘ (l'lln‘i[r Scheibenkupp- ) ! 60 Sechskantmulter BM 10 DIN 439 1
| N lay
28 i | M16 <15 1 61 Sprengring 32> 1.5 DIN 471 1
29 Stiftschraube AM 6 115 DIN 940 4 | 62 Senkniete 1015 DIN 661 6
|
30 ‘ PaBkerbstift 4> 12 DIN 1472 1 } 63 Sechskantschraube AM 6 > 15 DIN  93i 6
31 Zylinderkerbstift | 25%X6 DIN 1473 9 | 64 Kegelwulstschmierkopf A6 DIN 3402 1
32 | Kerbnagel 2.6 < 5 DIN 1476 | 4 65 Kupplungsscheibe R DIN 73462 | 6
33 ‘ Kegelwulstschmierkopl A6 DIN 3402 1 -
34 Radialdichtring | B 2047 X 10 WN 4003 | 2 Normteile fitr Vierscheibenkupplung (EL 150/5, /6)
35 | A 3547 X7 | 1 ‘ T '
26 PaBfeder ‘ A 5X 5% 12 DIN 6885 1 66 ‘ Sechskantmutter BM 10 DIN 439 1
| | . . . Y .
37 Scheibenfeder |23 DIN 6888 | 1 o7 Senkniete RN DIN 661 6
i . | . ‘ | 68 i Kegelwulstschmierkopf A6 DIN 2402 1
| | | ‘ 69 | Lagerrolle 6 X6 DIN 5402 20
9 | | 5X6.5 i 1 | ) )
‘ 1 | | 70 Dichtring c e xX10 DIN 7603 1
! | | ) !
54 | 55



Gruppe IV
Zusammenstellung der Normteile
Llildr Benennung B L\Izoerin(l‘ }\eniu] 1—1 q i prst&(‘gior ‘ Bemerkung
Normteile fiir Kupplungsbetitigung (CL 150/3, /5, /6)
71 Splint 2 X 12 DIN 94 1
72 Federscheibe B3 DIN 137 1
73 Scheibe 8.4 DIN 433 1
74 Sechskantschraube M 8 X 40 DIN 931 1
o J nur fiir EL 150/5, da-
(I M 8 < 60 1 \ fiir entfillt Lid. Nr. 74
76 | Bolzen mit kleinem Kopf 8 h 1144037 DIN 1435 L
Normteile fiir Untersetzungsgeiriebe (FL 150,3, /5, /6)
77 Zylinderstift 6 m 6 X 14 DIN 7 1
78 Zylinderschraube 1 M 6 X 30/25 DIN 84 5
79 M 6 X 65/25 1
80 Federring B 14 DIN 127 1
81 Sicherungsring 13 X1 DIN 471 1 { flt;ik(;litélfigg
82 40 X 1.75 DIN 472 1
33 47 X 1.75 1
84 Sechskantmutter M 14 >0 1.5 DIN 934 1
85 Ringrillenlager 6203 DIN 625 1
86 6204 1
87 Radialdichtring A 20X 47 X 10 'WN 4003 1
59 Zylinderrolle 4 16 DIN 5402 17 U‘ {:Hﬁf{‘f&:ﬁﬁ
89 Scheibenfeder 5 £ 6.5 DIN 6888 1 |
90 4305 1
91 Dichtring 12 > 18 DIN 7603 | 1 |
92 VerschluBschraube ™M 12 X 1.5 DIN 7604 1 ;
|
Normteile fiir Flanschkupplung
93 \ Splint 2% 18 DIN 94 6
94 " Scheibe 8.4 DIN 433 6
' 95 Sechskantschraube AM 8 X 30 DIN 931 6
96 Kronenmutter M 8 DIN 935 . 6
Normteile fiir Anwerfrolle (EL 150/4, /7, /9)
-
97 | Radialdichtring | A 3547X7 WN 4003 ’ 1 !
98 !‘ PaBfeder i A 44> 10 DIN 6885 ! 1
| |
Die Normteile fiir den Vergaser, die Seilziige und dem Schwung-
Magnetzinder sind in der Aufstellung nicht beriicksichtigt., Diese
Teile werden zumeist vollstandiq geliefert.

56

VEB (K) Oederaner Buchdruck-Werkstitte IT1-10-1 Kv 6§040-54 2000 854



